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1 2 3
1 АДМИНИСТРАЦИЈА 3,874,940,000

10 Администрација 1,494,520,000
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 539,445,000

401 Основни плати 392,600,000
402 Придонеси за социјално осигурување 138,845,000
404 Надоместоци 8,000,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 802,125,000
420 Патни и дневни расходи 4,600,000

421
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

29,810,000

423 Материјали и ситен инвентар 135,205,000
424 Поправка и тековно одржување 463,450,000
425 Договорни услуги 131,950,000
426 Други тековни расходи 13,110,000
427 Привремени вработувања 24,000,000
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 152,950,000

463 Трансфери до невладини организации 2,600,000
464 Разни трансфери 150,350,000

11
Стручно оспособување и усовршување во 
земјата и странство

25,000,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 25,000,000
420 Патни и дневни расходи 20,200,000
425 Договорни услуги 4,500,000
426 Други тековни расходи 300,000

12 Меѓународни активности 450,420,000
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 127,420,000

401 Основни плати 115,120,000
402 Придонеси за социјално осигурување 12,300,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 323,000,000
420 Патни и дневни расходи 37,850,000

421
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

4,400,000

423 Материјали и ситен инвентар 400,000
425 Договорни услуги 74,850,000
426 Други тековни расходи 205,500,000
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1 2 3
1A Опремување и модернизација во МО 285,000,000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 285,000,000

480 Купување на опрема и машини 281,000,000
483 Купување на мебел 4,000,000

14 Реформа во Министерството за одбрана 1,620,000,000

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИ 
ФОНДОВИ

1,620,000,000

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 1,620,000,000
A ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 527,700,000

А2 Пренесување на надлежности на ЕЛС 527,700,000

44
Тековни трансфери до единиците на локалната 
самоуправа

527,700,000

442 Наменски дотации 527,700,000
2 Функционирање наАРСМ 13,972,805,000

20 Функционирање на АРСМ 5,997,717,000
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,005,373,000

401 Основни плати 3,390,220,000
402 Придонеси за социјално осигурување 1,544,153,000
404 Надоместоци 71,000,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 982,344,000
420 Патни и дневни расходи 142,560,000

421
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

16,624,000

423 Материјали и ситен инвентар 15,540,000
425 Договорни услуги 799,980,000
426 Други тековни расходи 7,640,000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 10,000,000
464 Разни трансфери 10,000,000

21 Обука 100,000,000
42 СТОКИ И УСЛУГИ 100,000,000

420 Патни и дневни расходи 42,475,000
423 Материјали и ситен инвентар 49,237,000
425 Договорни услуги 8,288,000

22 Логистика во АРСМ 2,025,308,000
42 СТОКИ И УСЛУГИ 2,025,308,000
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420 Патни и дневни расходи 500,000

421
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

989,261,000

423 Материјали и ситен инвентар 851,127,000
424 Поправка и тековно одржување 171,500,000
425 Договорни услуги 12,920,000
ВА Интеграција во НАТО 5,849,780,000
42 СТОКИ И УСЛУГИ 113,172,000

423 Материјали и ситен инвентар 113,172,000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5,736,608,000

480 Купување на опрема и машини 5,736,608,000
3 МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ 845,787,000

30 Меѓународни мисии и операции 845,787,000
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 169,787,000

401 Основни плати 106,908,000
402 Придонеси за социјално осигурување 62,879,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 676,000,000
423 Материјали и ситен инвентар 184,000,000
426 Други тековни расходи 492,000,000

5
ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

865,400,000

50
Тековно одржување на објекти и 
инфраструктура

154,400,000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 154,400,000
420 Патни и дневни расходи 240,000

421
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

32,630,000

424 Поправка и тековно одржување 55,020,000
425 Договорни услуги 50,000
426 Други тековни расходи 66,460,000

5Б
Изградба и реконструкција на објекти и 
инфраструктура

711,000,000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 711,000,000
482 Други објекти 711,000,000

6 ВОЕНА АКАДЕМИЈА 41,828,000
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60 Воена академија 41,828,000
42 СТОКИ И УСЛУГИ 26,150,000

420 Патни и дневни расходи 1,695,000
423 Материјали и ситен инвентар 2,650,000
425 Договорни услуги 19,965,000
426 Други тековни расходи 1,840,000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 15,678,000
464 Разни трансфери 15,678,000

ВКУПНО 20,128,460,000

категорија
Назив на 

категорија

ВКУПНО
 одобрени средства за 

2024 година
1 2 3

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000.00                             

42 СТОКИ И УСЛУГИ 5,227,499,000.00                             

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИ 
ФОНДОВИ

1,620,000,000.00                             

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

527,700,000.00                                

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 178,628,000.00                                 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,732,608,000.00                             

ВКУПНО 20,128,460,000
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